II) *subiective a)* III, 28, 9 semineces cum exspirantibus voluntur, varia pereuntium *forma* et omni imagine mortium i. q. der tod in ieder gestalt zu schauen. 1, 62, 8 exercitum imagine caesorum insepulorumque tardatum ad proelia et formidolosiorum hostium credebatur i. q. anblick. *b)* i. q. *cogitatio* I, 44, 5 recordatio maiestatis in Galba, amicitiae in Tito Vinio quamvis inmitem animum imagine tristi confuderat i. q. hatte mit düsteren vorstellungen erfüllt.

IV, 58, 27 arma patriae inferetis? horret animus tanti flagitii imagine.

imbecillitas. *transl.* 4, 8, 12 vix diem aspici a plerisque lugentium. neque illos imbecillitatis damnandos: se tamen *fortiora* solacia e complexu rei p. petivisse. 15, 56, 10 Scaevinus quoque pari imbecillitate. . . edidit ceteros.

imbecillus. *a) propr. α)* 1, 56, 10 Chattis adeo improvisus advenit, ut quod imbecillum aetate ac sexu statim captum aut trucidatum sit. 4, 50, 8 e ducibus Dinis, provectus aetate. . . primus se cum coniuge et liberis victori permisit: secuti aetate aut sexu imbecilli et quibus maior vitae quam gloriae cupido. at *iuventus*. . . 3, 33, 10 non imbecillum tantum et inparem laboribus sexum (sc. mulierum), sed si licentia adsit, saevum, ambitiosum, potestatis avidum. 15, 5, 12 sibi imbecillum equitem pabuli inopia. *β)* A 46, 13 ut voltus hominum, ita simulacra voltus imbecilla ac mortalia sunt, forma mentis aeterna. *b) transl. α)* 2, 76, 5 neque suspiciones imbecillas aut inania famae pertimescenda. *β)* de *animo* 3, 34, 20 ob unius aut alterius imbecillum animum male eripi maritis consortia rerum secundarum adversarumque. simul sexum (sc. mulierum) natura *invalidum*. . . exponi. . . cupidinibus alienis. 6, 49, 7 magis imbecillum tali super casu feminarum animum.

imbellis. de *pers. vel collect. pers. a)* i. q. *nicht waffenfähig* G 31, 7 *ignavis* et imbellibus manet squalor i. q. iis qui bellis non intersunt, interesse non possunt. Alii ut G 12 explic. cf. b. — 4, 49, 10 sitis fatigabat, cum ingens multitudo *bellatorum*, imbellium uno reliquo fonte uterentur i. q. nichtcombattanten cf. 46, 15 conlatos illuc parentes et coniuges, 50, 7 coniunx, liberi, aetate et sexu imbecilli, 51, 9. 13, 54, 3 Frisii *iuventutem* (wehrfähige mannschaft) saltibus aut paludibus, inbellem *aetatem* per lacus admovere ripae. 56, 18 quod iuventutis erat caeduntur, imbellis aetas in praedam divisa est. 15, 13, 2 modo vallum legionum, modo castellum, quo imbellis aetas defendebatur, adpugnare. 14, 33, 9 si quos imbellis *sexus* aut fessa aetas vel loci dulcedo attinuerat, ab hoste oppressi sunt. 13, 39, 23 inbelle *vulgus* sub corona venundatum. III, 82, 7 fulgentia per colles vexilla, quamquam imbellis *populus* sequeretur, speciem hostilis exercitus fecerant. IV, 23, 23 paucorum dierum inesse alimenta et multum imbellis *turbae* cf. 22, 17 lixarum multitudo. 35, 2 impedita legionum cum imbelli turba Novaesium missa. 3, 40, 14 ipsi (sc. Galli) florentes, quam inops Italia, quam imbellis urbana *plebes*, nihil validum in exercitibus. cogitarent. IV, 33, 22 caesorum eo die in partibus nostris maior *numerus*, sed [M et] imbellior, e Germanis ipsa robora i. q. minder kriegstüchtig. 3, 46, 9 quanto pecunia dites et voluptatibus opulentos, tanto magis imbelles *Aeduos* evincite. 11, 18, 6 praedabundus Gallorum maxime oram vastabat. non ignarus (*Gallos*) dites et imbelles esse. 6, 41, 4 Clitarum natio. locorum ingenio sese contra imbelles regis *copias* tuebatur. add. *abl.* 6, 43, 13 Hiero pueritiam Tiridatis increpat neque penes Arsaciden imperium, sed inane nomen apud imbellem [M pr. m. in-

bellum, corr. vetus manus; Ritter inbecillum cf. Wölfflin, philol. 26, 113] externa mollitia, vim in Abdagaesis domo. Roth schwächling, rectius zum kriege (könige) untüchtig. *b*) i. q. *unkriegerisch*, *feig* A 15, 10 in proelio fortiores esse qui spoliati: nunc ab *ignavis* plerumque et imbellibus [Γ imbecillibus, *sed* *ci punct.*] eripi domos. G 12, 3 ignavos et imbelles et corpore infames caeno ac palude. mergunt. Alii explic. die sich dem kriegsdienste (heerbanne) entziehen cf. Kritz, Prammer, Schweizer-Sidler. IV, 80, 12 alios ut imbelles, Caecinam ut captivum ac dediticium increpat. 14, 36, 4 plus illic (apud barbaros) feminarum quam inventutis aspici. imbelles inermes cessuros statim, ubi ferrum virtutemque vincuntium totiens fusi agnovissent. — De huius vocis vi cf. Wölfflin, philol. 26, 138, qui tamen non ab omni parte recte indicat.

imber. *propr.* 13, 57, 16 neque extingui poterant (ignes), non si imbres caderent, non fluvialibus aquis aut quo alio humore. 1, 56, 8 imbres aut fluminum auctus. metuebantur. D 22, 18 tecto tegi quod imbrem ac ventum arceat. A 12, 8 caelum *crebris* i. ac nebulis foedum; asperitas frigorum abest. V, 23, 17 crebris per aequinoctium imbribus superfusus amnis. 1, 30, 5 auxerat militum curas praematura hiems i. *continuis* adeoque *saevis*, ut. 76, 1 *continuis* i. auctus Tiberis. 13, 17, 3 sepultus est adeo *turbidis* i. ut. IV, 74, 10 sterilitatem (misswachs) aut *nimios* i. et cetera naturae mala (sc. toleratis). V, 6, 4 (in Iudaea) *rari* imbres, uber solum. 2, 7, 4 ob *subitos* i. II, 3, 12 nec ullis i. quamquam in aperto madescunt (altaria Veneris Paphiae). III, 69, 28 *hibernus* i. repente fusus oculos auresque impediabat. V, 18, 15 repente fuis i. I, 18, 1 foedum imbribus diem cf. caelestis. G 46, 16 nec aliud infantibus ferarum imbrumque suffugium. 6, 37, 6 Euphraten nulla imbrum vi. immensum attoni. — V, 12, 4 cisternae servandis imbribus i. q. regenwasser.

imbuo. A) *propr.* I, 83, 27 unus alterve perditus ac temulentus. centurionis ac tribuni sanguine manus imbuet. B) *transl.* a) i. q. befecken 1, 18, 9 mea potius caede imbuite manus. *b*) i. q. einweihen, geschmack beibringen, gewöhnen a) *abs.* 3, 59, 12 sic imbui rectorem generis humani, id primum et paternis consiliis *discere*. D 34, 2 iuvenis ille qui foro et eloquentiae parabatur, imbutus (sc. iure et eloquentia) iam domestica disciplina, refertus honestis studiis deducebatur. ad eum oratorem, qui. β) *aliqua re* D 19, 21 cum vix in cortina quisquam adsistat quin elementis studiorum, etsi non *instructus*, at certe imbutus sit cf. 19, 15 *odoratus* philosophiam. 2, 15 Aper omni eruditione imbutus contemnebat potius literas quam nesciebat. 31, 35 veteres oratores. grammatica musica [et] geometria imbuebantur. 34, 14 vera statim et incorrupta eloquentia imbuebantur (iuvenes). I, 5, 1 miles urbanus longo Caesarum sacramento imbutus i. q. aduefactus. III, 15, 14 ut. civili praeda miles inbueretur [M inbuerentur; Halm milites]. 1, 36, 3 imbutas praeda manus in direptionem Galliarum erupturas (esse). III, 49, 7 utque licentia militem inbueret.

IV, 72, 10 si licentia saevitiaque inbuere militem crederetur. II, 85, 4 (legiones) inbutae favore Othonis. 15, 59, 20 vetus miles timebatur *tamquam favore inbutus. 11, 16, 11 quod nullis discordiis inbutus pari in omnes studio ageret. 13, 4, 5 neque iuventam armis civilibus aut domesticis discordiis inbutam. — D 29, 5 horum fabulis et erroribus teneri statim et rudes *animi* imbuuntur. 15, 45, 10 Graeca doctrina ore tenus exercitus animum bonis artibus non inbuerat [Lips.; M, Nipp. induerat]. IV, 42, 20 ignotum adhuc *ingenium*. caede nobili inbuisti. 7, 11 qui honestis sermonibus *aures* imperatoris inbuant. γ) 12, 32, 13 subsidium adversus rebelles et inbuendis sociis *ad officia* legum. δ) *c. inf.* V, 5, 10 nec *quicquam* prius inbuuntur (Iudaei) quam contemnere deos, exuere patriam.

imitabilis. V, 5, 21 summum illud et aeternum neque imitabile neque interitum.

imitamentum. 3, 5, 15 ubi illa veterum instituta. et lacrimas vel *doloris* imitamenta? 13, 4, 1 peractis *tristitiae* imitamentis curiam ingressus. 14, 57, 16 Plautum. veterum *Romanorum* imitamenta praefere.

imitatio. a) G 38, 8 seu cognatione aliqua *Sueborum* seu. imitatione. II, 76, 30 *principis* i. cf. *comissatio*. *b*) i. q. *simulatio* 16, 18, 10 revolutus ad vitia, seu *vitiorum* imitatione, inter paucos familiarium Neroni adsumptus est.

imitor. a) *α*) *absol.* G 32, 5 sic instituere maiores: posterius imitantur. β) *alqm.* D 18, 6 quos utinam *ne *illa parte imitatus esset Calvus. IV, 42, 28 ut. quo modo senes nostri Marcellum, Crispum, iuvenes Regulum imitentur. γ) *alqd.* D 23, 21 te, Messalla, video laetissima quaeque antiquorum imitantem. — 3, 55, 21 nec omnia apud priores meliora, sed nostra quoque aetas multa laudis et artium imitanda posteris tulit. *b*) *α*) *alqm.* I, 33, 4 qui (Otho). . . cunctatione nunc et segnitia terentium tempus imitari principem discat i. q. personam principis agere. β) *alqd.* 1) i. q. simulare 1, 24, 13 legiones. . . vultu, quamquam maestitiam imitentur, contumaciae propiores. 6, 45, 18 impulerat. uxorem suam Enniam imitando amorem iuvenem inlicere. 2) G 16, 10 quaedam loca (domus) diligentius inlinunt terra ita pura ac splendente, ut picturam ac liniamenta colorum imitetur (sc. terra inlita) i. q. speciem referre, aussehen wie etwas.

immanis. a) D 10, 24 inmanes illos et ad pugnam natos *lacertos*. — III, 62, 5 exercitus *immane quantum* aucto [Haase add.] animo exitium Valentis. . . accepit. [Acidal. animo auctus]. IV, 34, 28 Civilis. . . prostratus, credita. . . fama volneratum aut interfectum, immane quantum suis pavore et hostibus alacritatis indidit. *b*) in *malam partem* 6, 20, 2 Gaius Caesar. . . immanem *animum* subdola modestia tегens. *subst.* 4, 11, 10 quamvis fabulosa et immania credebantur.